アートフェア東京 2022
プレスリリース

 vol.3

一般社団法人 アート東京

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-9-12 飯倉台ビル4階／E-MAIL: press@artfairtokyo.com

報道関係者各位                                               2021 年 3 月 4 日

一般社団法人 アート東京は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、分散来場を促進する「レイトパス」チケットの

販売及び、会場内の混雑状況に合わせて限定枚数を発行する「予約当日券」の販売を決定しましたのでお知らせ致します。

「アートフェア東京 2022」開催にあたりましては、経済産業省「基本的対処方針に基づくイベントの開催制限、施設の使用制限等に

係る留意事項等について」等の事務連絡（1 月 25 日内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室）を厳守し、来場者、出展者、

スタッフの健康と安全の確保を最優先に、皆様が安心してご参加いただけますよう、感染拡大予防対策を徹底し、慎重に運営して参

ります。

１.アートフェア東京 2022人数制限と運営について

・開催場所 ： 東京国際フォーラム（東京都千代田区丸の内 3-5-1）ホール E／ロビーギャラリー
・開催期間 : 3 月 10 日（木）〜3 月 13 日（日） ※3 月 10 日は招待制
・収容率の解釈 : 大声での歓声・声援等がないことを前提としうる展示会
・来場者上限 : 2,907 人（ホール E／アクセスエリア／ロビーギャラリーの展示スペースの合計）

B2F ホール E ： 2,173 人（5,000 ㎡ 最大収容人数 4,347 人の 50%）
B2F アクセスエリア : 434 人（1,000 ㎡ 最大収容人数 869 人の 50%）
B1F ロビーギャラリー展示スペース ： 300 人（700 ㎡ 最大収容人 600 人の 50%）

           ※尚、上記の上限人数は目安であり、会場内の人と人との距離を十分に確保し、密集を回避するため、
誘導人員の配置と、導線を確保致します。

・開催時刻 : 3 月 10 日 11時〜19時、 11 日／12 日は 11時〜19時、 13 日は 11時〜16時
・酒類の提供 ： 酒類の提供はなし

(1) 入場者数の制限

入場列については、人と人との距離を十分に確保した上、ベルトパーテーションに沿って、入場入口へ誘導。
チェックイン後は、B2F アクセスエリアに待機スペースを確保し、ホール E 内への入場を誘導します。
ホール E 内の入場人数は、入口 4箇所に設置された計数機でカウントし、常に上限数を上回らないように入場を制限します。

(2) 分散来場の促進
・分散来場を促進するため、11 日（金）、12 日（土）17時〜19時入場の「レイトパス」の販売を開始。（詳細は P3）
※分散来場へのご協力に伴う、チケット予約時間の変更等につきましては、予約サポート窓口にて承ります。

・当日午前 0時〜入場 30 分前までご予約・購入が可能な「予約当日券」を混雑状況に合わせ限定枚数を発行し、販売します。

（参考）政府による事務連絡

令和 4 年 2 月 10 日付事務連絡
基本的対処方針に基づくイベントの開催制限、施設の使用制限等に係る留意事項等について

アートフェア東京2022
分散来場を促進するため「レイトパス」及び

混雑状況に合わせ限定枚数を発行する「予約当日券」の販売を決定

アートフェア東京 2022
プレスリリース

 vol.3

一般社団法人 アート東京

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-9-12 飯倉台ビル4階／E-MAIL: press@artfairtokyo.com

2. 来場される皆様へのお願い事項

・検温へのご協力
ご入場頂く全ての皆様に検温を実施し、37.5℃以上の発熱がある方は、ご入場をご遠慮頂きます。

・手洗い消毒のご協力
消毒液（次亜塩素酸）をホール E入口のほか、ホール E 内の通路などに設置しておりますので、手指消毒及びこまめな手洗いをお

願い致します。

・マスク着用のご協力
ご入場には、常時マスクの着用が必須となります。

・ソーシャルディスタンス確保のご協力
会場内のギャラリーブース内においては、来場者様同士のソーシャルディスタンスの確保にご協力をお願いします。混雑時は、密集

を回避するため警備スタッフより、ご移動をお願いする場合がございます。予めご了承ください。また入場受付及び、会場入口付近に

おいては、必要な距離を保つために目印を設置しております。

・事前予約登録及び分散来場のご協力
感染リスクの拡散防止の観点から、イベント参加者の連絡先等の把握を徹底するため、完全事前予約登録制となっております。
予約システムより、ご来場予定時間に合わせてチケットをご予約・購入頂き、分散来場にご協力をお願い致します。

■下記事項に該当する方のご入場はご遠慮ください。

・37.5℃以上の発熱がある方や、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、
頭痛、関節・ 筋肉痛、 下痢、嘔気・嘔吐などの症状がある方。

・過去 2 週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、
地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある場合。

・過去 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方。
・過去 2 週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性者発生施設利用がある方。

アートフェア東京 2022
プレスリリース

 vol.3

一般社団法人 アート東京

〒106-0041 東京都港区麻布台 1-9-12 飯倉台ビル4階／E-MAIL: press@artfairtokyo.com

3. 予約登録チケット：レイトパス・予約当日券追加販売について
チケットはアートフェア東京 2022 オンライン予約・購入サイト（https://tickets.artfairtokyo.com/）で販売しております。
オンラインにて日付指定のある下記のチケットをご購入頂いた方のみ、ご入場頂けます。
分散来場を促進するため、11 日（金）、12 日（土）の 17時〜19時に入場頂ける「レイトパス」を追加販売致します。
また当日午前 0時〜入場 30 分前までご予約・購入が可能な「予約当日券」を混雑状況に合わせ限定枚数を発行し、販売。

■前売券（会場入場制限、ソーシャルディスタンスを確保するため、入場時間別のチケットを販売しています。）
  ※ご希望入場日の前日 23 時 55 分まで、ご予約・購入頂けます。

チケット名称 ⼊場時間 料⾦

前売券 3 ⽉ 11 ⽇(Fri)

（11 時から 1 時間毎の販売）

ご購⼊頂く時間内にご⼊場頂けます。退出時間の制限はございません。
当⽇に限り再⼊場可。 4,000 円

前売券 3 ⽉ 11 ⽇(Fri)

（17 時から 1 時間毎の販売）

下記レイトパスに変更が可能。 4,000 円

レイトパス 3 ⽉ 11 ⽇(Fri)

（17 時から 1 時間毎の販売）
ご購⼊頂く時間内にご⼊場頂けます。退出時間の制限はございません。
当⽇に限り再⼊場可。（最終⼊場 18:30） 2,000 円

前売券 3 ⽉ 12 ⽇(Sat)

（11 時から 1 時間毎の販売）

ご購⼊頂く時間内にご⼊場頂けます。退出時間の制限はございません。
当⽇に限り再⼊場可。 4,000 円

前売券 3 ⽉ 12 ⽇(Sat)

（17 時から 1 時間毎の販売）
下記レイトパスに変更が可能。 4,000 円

レイトパス 3 ⽉ 12 ⽇(Sat)

（17 時から 1 時間毎の販売）

ご購⼊頂く時間内にご⼊場頂けます。退出時間の制限はございません。
当⽇に限り再⼊場可。（最終⼊場 18:30） 2,000 円

前売券 3 ⽉ 13 ⽇(Sun)

（11 時から 1 時間毎の販売）

ご購⼊頂く時間内にご⼊場頂けます。退出時間の制限はございません。
当⽇に限り再⼊場可。（最終⼊場 15:30） 4,000 円

■予約当日券（発行・販売枚数は、会場内の混雑状況により異なります。在庫状況はオンライン予約・購入サイトをご確認ください。）
  ※当日の午前 0 時からご希望入場開始時間の 30 分前まで、ご予約・購入頂けます。

チケット名称 ⼊場時間 料⾦

予約当⽇券
（各⽇時・1 時間毎の販売）

ご購⼊頂く時間内にご⼊場頂けます。退出時間の制限はございません。
当⽇に限り再⼊場可。 5,000 円

＜アートフェア東京公式 HP＞https://artfairtokyo.com

＜チケットの予約・購入におけるお問い合わせ先＞AFT2022 予約登録サポート窓口
Email：ticket@artfairtokyo.com